
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 1 de 8

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 0.023.2021.FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR
ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO
BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X;
POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO
CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSPARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS
E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO
NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE
DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM REVESTIMENTO
REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM
TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE.
DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA;
MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE
MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENSOR
LIGADO AO RN E MANUAL. (conf. anexo I)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:44:06

OLIDEF/ MATRIX
R

OLIDEF 4 17.183,95 68.735,80 Sim

GIGANTE RECEM
NASCIDO LTDA EPP

62.413.869/0001-
15

15/07/2021 -
11:52:10

NEOSOLUTION
(COM LATERAIS
REBATIVEIS)

GIGANTE RECEM

NASCIDO/GIGANTE
RECEM NASC

4 17.180,00 68.720,00 Não

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:43:47

NEOSOLUTION GIGANTE 4 17.183,95 68.735,80 Sim

Olidef Cz Ind. Com.
Apar. Hosp. Ltda

55.983.274/0001-
30

15/07/2021 -
15:34:31

MATRIX R Olidef 4 23.500,00 94.000,00 Não

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

15/07/2021 -
16:40:38

"BERÇO
AQUECIDO GRN -
MODELO
NEOSOLUTION

"BERÇO
AQUECIDO GRN -
MODELO
NEOSOLUTION

4 17.183,95 68.735,80 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:43:39

AQUECIDO ENDOBEL 4 29.000,00 116.000,00 Sim

0002 - EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA
SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO,
POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO
FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHOLAS COM
MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM
DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO
REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA
CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO
REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE
ADEQUADA, SEM COSTURA, PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL.(conf. anexo I)



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 2 de 8

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:44:31

OLIDEF/ RWT-
PLUS

OLIDEF 2 36.785,00 73.570,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:44:01

RWT PLUS OLIDEF 2 36.785,00 73.570,00 Sim

Olidef Cz Ind. Com.
Apar. Hosp. Ltda

55.983.274/0001-
30

15/07/2021 -
15:36:40

RWT PLUS OLIDEF 2 60.000,00 120.000,00 Não

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:44:09

TRANSPORTE ENDOBEL 2 65.000,00 130.000,00 Sim

0003 - O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR: KVO,ALARMES,PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO, BOLUS, BATERIA E EQUIPO
UNIVERSAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:58:13

sp750 contec 6 4.930,00 29.580,00 Sim

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

14/07/2021 -
14:04:24

KL-8052N / RDC KELLY MED /
PEQUIM
KELLYMED CO.,
LTD.

6 4.900,00 29.400,00 Não

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
ODONTOLOGICOS
VETERINÁRIOS
EIRELI - ME

20.371.330/0001-
09

15/07/2021 -
14:04:30

SP-750 CONTEC 6 11.241,60 67.449,60 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:44:16

SP750 CONTEC 6 4.936,25 29.617,50 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:00:44

SP750 Contec 6 4.900,00 29.400,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI*

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:45:06

SP750 CONTEC 6 4.935,00 29.610,00 Sim

M CARREGA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

32.593.430/0001-
50

15/07/2021 -
18:08:34

SP 750 CONTEC 6 4.930,00 29.580,00 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:44:48

HK-100II HAWKMED 6 9.000,00 54.000,00 Sim

0004 - EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO PARA ATENDER PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS, ADULTOS E
OBESOS MÓRBIDOS. ESTRUTURA EM MATERIAL NÃO OXIDANTE; COM PRATELEIRA PARA SUPORTE DE MONITORES;
GAVETAS E MESA DE TRABALHO; COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO NO MÍNIMO 02 COM TRAVAS. COM SISTEMA DE
AUTOTESTE AO LIGAR O EQUIPAMENTO COM DETECÇÕES DE ERROS, FALHAS DE FUNCIONAMENTO, ETC. COM
SENSOR DE FLUXO ÚNICO UNIVERSAL PARA PACIENTES ADULTOS A NEONATOS; COM POSSIBILIDADE DO USO DE
SENSOR DE FLUXO AUTOCLAVÁVEL. VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FLUXO E PRESSÃO COM SISTEMA DE
SEGURANÇA PARA PROTEGER O PACIENTE DE PRESSÃO E FLUXOS INADEQUADOS. ROTÂMETRO COMPOSTO POR
FLUXÔMETRO COM ESCALAS PARA ALTO E BAIXO FLUXO DE PELO MENOS PARA OXIGÊNIO (O2) E ÓXIDO NITROSO
(N2O), PODENDO SER UMA ÚNICA PARA AR COMPRIMIDO OU COM MONITORAÇÃO DIGITAL COM ENTRADA PARA
OXIGÊNIO (O2), AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO (N2O). (conf. anexo I)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

CIRÚRGICA IBIPORÃ
EIRELI

23.178.900/0001-
29

15/07/2021 -
13:43:16

SAT 500 KTK / KTK
INDUSTRIA,
IMPORTACAO,
EXPORTA

1 124.000,00 124.000,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:44:34

AX-400 COMEN 1 124.000,00 124.000,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI*

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:45:39

SAT 500 KTK 1 124.000,00 124.000,00 Sim

0005 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 3 de 8

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:58:30

cms contec 6 2.000,00 12.000,00 Sim

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:45:03

MACROSUL/
UT100

MACROSUL 6 2.966,25 17.797,50 Sim

Comércio de Materiais
Médicos Hospitalares
Macrosul Ltda.

95.433.397/0001-
11

13/07/2021 -
14:17:19

SA210 MD/ROSSMAX
INNO TEK CORP -
TAIWAN /

6 2.966,00 17.796,00 Não

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

14/07/2021 -
14:04:55

SP-20
ANVISA:80901119001

CREATIVE /
SHENZHEN
CREATIVE
INDUSTRY

6 2.900,00 17.400,00 Não

BIO INFINITY
COMERCIO
HOSPITALAR E
LOCACAO EIRELI

03.679.808/0001-
35

14/07/2021 -
16:33:48

OXIMETRO DE
PULSO ALFAMED
- SENSE 10 (A

ALFAMED 6 2.966,25 17.797,50 Sim

R & D Mediq
Equipamentos
Eserviços
Especializados Ltda

01.212.789/0001-
07

15/07/2021 -
11:15:07

HANDY SAT TCR RDMEDIQ/RDMEDIQ 6 2.966,25 17.797,50 Não

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
ODONTOLOGICOS
VETERINÁRIOS
EIRELI - ME

20.371.330/0001-
09

15/07/2021 -
14:04:48

G1B C/ 01
SENSOR

GENERAL
MEDITECH

6 2.966,25 17.797,50 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:44:46

G1B GMI 6 2.966,25 17.797,50 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:01:05

VT200B Ronseda 6 2.900,00 17.400,00 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

15/07/2021 -
16:41:05

MOBIL-PC66B MOBIL-PC66B 6 2.966,25 17.797,50 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

15/07/2021 -
17:29:12

G1B GENERAL
MEDITECH

6 2.900,00 17.400,00 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:44:49

PULSO MACROSUL 6 2.934,00 17.604,00 Sim

M CARREGA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

32.593.430/0001-
50

15/07/2021 -
18:08:59

CMS CONTEC 6 2.900,00 17.400,00 Sim

AMAZON MEDICAL
CARE EIRELI

29.187.032/0001-
20

15/07/2021 -
18:13:54

UND ALFA MED 6 3.032,45 18.194,70 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:45:33

SP-20 CREATIVE 6 2.966,00 17.796,00 Sim

TH COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

30.317.183/0001-
34

15/07/2021 -
20:34:43

ALFAMED /
SENSE 10

ALFAMED /
SENSE 10

6 2.966,00 17.796,00 Sim

0006 - *EQUIPAMENTO CONSTRUÍDO EM CAIXA INJETADA, EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA. LIMITADO A PRESSÃO: COM
MANUTENÇÃO DOS PARÂMETROS PREVIAMENTE DETERMINADOS. DEVE PERMITIR AJUSTAR OS CONTROLES DA PIP
(PRESSÃO INSPIRATÓRIA) E DA PEEP (PRESSÃO POSITIVA NO FINAL DA EXPIRAÇÃO) E A PRESSÃO DE SEGURANÇA
(PICO). OPERADO ATRAVÉS DE FONTES DE AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. DEVE PERMITIR UM FLUXO CONTÍNUO,
CONFORME O FLUXO DE ENTRADA. DEVE POSSUIR MANOVACUÔMETRO, VÁLVULA DE AJUSTE DE PRESSÃO MÁXIMA
DE ALÍVIO, VÁLVULA DE CONTROLE DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA, CONECTOR PARA ENTRADA DE GÁS E DISPOSITIVO
DE SAÍDA DE GÁS. ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: CIRCUITO DE PEÇA T, PULMÃO TESTE
EM SILICONE LIVRE DE LÁTEX, MÁSCARA INFANTIL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:45:44

FANEM FANEM 2 11.454,00 22.908,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:45:02

RD 900 FISHER&PAYKEL 2 11.454,00 22.908,00 Sim

Olidef Cz Ind. Com.
Apar. Hosp. Ltda*

55.983.274/0001-
30

15/07/2021 -
15:38:54

Mod. RD 900 ATU
Neopuff

Fisher & Paykel 2 13.200,00 26.400,00 Não

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI*

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:46:29

NEOPUFF FISHER E
PAYKEL

2 11.454,00 22.908,00 Sim

0007 - MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA UTI COM: 05 PARÂMETROS BÁSICOS (ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP,
SUPORTE PARA MONITOR, CAPNOGRAFIA/ AGENTES ANESTÉSICOS/ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA ( MÉT. ASPIR.
DE BAIXO FLUXO:ATÉ 50ML/MIN / SEM AGENTES ANESTÉSICOS/SEM ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA),
TIPO/TAMANHO (ESTRUTURA MISTA OU MODULAR/DE 10`` A 12``).



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 4 de 8

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:46:09

PROLIFE/ C12 PROLIFE 2 20.869,50 41.739,00 Sim

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

14/07/2021 -
14:05:20

K-12
ANVISA:80901110026

CREATIVE /
SHENZHEN
CREATIVE
INDUSTRY

2 20.800,00 41.600,00 Não

MTB TECNOLOGIA
LTDA - EPP

01.405.834/0001-
40

14/07/2021 -
14:58:24

C120 Prolife 2 20.800,00 41.600,00 Não

R & D Mediq
Equipamentos
Eserviços
Especializados Ltda

01.212.789/0001-
07

15/07/2021 -
11:15:23

RD12M RDMEDIQ/RDMEDIQ 2 24.072,40 48.144,80 Não

CIRÚRGICA IBIPORÃ
EIRELI

23.178.900/0001-
29

15/07/2021 -
13:44:19

PVM 2703 NIHON KOHDEN /
NIHON KOHDEN
CORPORATION

2 20.869,00 41.738,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:45:21

VITAi120 ALFAMED 2 20.869,50 41.739,00 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:01:35

WL80 World Life 2 20.800,00 41.600,00 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

15/07/2021 -
17:29:52

STAR8000 COMEN 2 20.860,00 41.720,00 Sim

MAGNA MÉDICA LTDA 05.922.811/0001-
63

15/07/2021 -
17:37:51

SHENZHEN
COMEN - STAR
8000E

SHENZHEN
COMEN - STAR
8000E

2 20.890,00 41.780,00 Sim

AMAZON MEDICAL
CARE EIRELI

29.187.032/0001-
20

15/07/2021 -
18:14:35

UND ALFA MED 2 20.869,50 41.739,00 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:46:23

K12 CREATIVE 2 20.869,00 41.738,00 Sim

TH COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

30.317.183/0001-
34

15/07/2021 -
20:35:09

BISTOS / BT770 BISTOS / BT770 2 20.800,00 41.600,00 Sim

0008 - CPAP C/UMIDIFICADOR/C/COMPENSAÇÃO/C/ MÁSCARA NASAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:58:51

resmart bmc 2 3.000,00 6.000,00 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
ODONTOLOGICOS
VETERINÁRIOS
EIRELI - ME

20.371.330/0001-
09

15/07/2021 -
14:05:10

CPAP com
máscara nasal
com apoio de test

YUWELL 2 6.600,00 13.200,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:45:36

AIR SENSE 10 RESMED 2 3.017,50 6.035,00 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

15/07/2021 -
17:30:27

RESMART GII E-
20C-H-O

BMC 2 3.000,00 6.000,00 Sim

0009 - ILUMINAÇÃO EM LED/PAINEL DE CONTROLE MICROPROCESSADO/AJUSTE DE IRRADIÂNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:45:50

LED-PHOTO OLIDEF 4 6.066,50 24.266,00 Sim

Olidef Cz Ind. Com.
Apar. Hosp. Ltda

55.983.274/0001-
30

15/07/2021 -
15:41:25

LED PHOTO OLIDEF 4 9.300,00 37.200,00 Não

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:45:18

LED ENDOBEL 4 10.920,00 43.680,00 Sim

0010 - EQUIPAMENTO CONSTRUÍDO EM MATERIAL NÃO-FERROSO PARA EVITAR OXIDAÇÕES E FACILITAR ASSEPSIA;
CÚPULA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE PAREDES DUPLAS PARA EVITAR A PERDA DE CALOR POR IRRADIAÇÃO;
POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA E/OU MECANISMO DE AMORTECIMENTO PARA FECHAMENTO SUAVE DA CÚPULA
PARA EVITAR ACIDENTES; POSSUIR PORTA DE ACESSO REBATÍVEL; POSSUI PELO MENOS 5 PORTINHOLAS OVAIS
COM TRINCOS QUE POSSAM SER ABERTOS COM OS COTOVELOS E FECHAMENTO SOBRE GUARNIÇÃO DE MATERIAL
ATÓXICO, GARANTINDO O ISOLAMENTO E A CONDIÇÃO DE LEVE PRESSÃO POSITIVA DENTRO DA CÂMARA; POSSUIR
PELO MENOS UMA PORTINHOLA DO TIPO ÍRIS, PERMITINDO A PASSAGEM E POSICIONAMENTO DE CIRCUITOS DE



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 5 de 8

RESPIRADORES, FACILITANDO AS MANOBRAS DE INTUBAÇÃO, SEM ALTERAR AS CONDIÇÕES DO AMBIENTE, POSSUIR
PASSA-TUBOS NAS LATERAIS DA CÚPULA, PERMITINDO O ACESSO DE CABOS E CIRCUITOS PARA O PACIENTE;
SUPORTE COM RODÍZIOS DE PELO MENOS 4 POLEGADAS E FREIOS. (conf. anexo I)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GIGANTE RECEM
NASCIDO LTDA EPP

62.413.869/0001-
15

15/07/2021 -
11:53:19

MILLENIUM GIGANTE RECEM

NASCIDO/GIGANTE
RECEM NASC

3 25.500,00 76.500,00 Não

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:46:06

LIN4 OLIDEF 3 25.500,00 76.500,00 Sim

Olidef Cz Ind. Com.
Apar. Hosp. Ltda

55.983.274/0001-
30

15/07/2021 -
15:47:31

MODELO LINE 4 OLIDEF 3 50.000,00 150.000,00 Não

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:45:45

ESTACIONÁRIA ENDOBEL 3 46.750,00 140.250,00 Sim

0011 - BERÇO PARA RECÉM NASCIDO COM RODÍZIOS, CUNA EM ACRÍLICO, ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:46:46

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 16 883,75 14.140,00 Sim

Metalic Medical
Produtos Hospitalares
Ltda

05.788.117/0001-
03

14/07/2021 -
15:26:32

MT 131 METALIC
MEDICAL

16 883,75 14.140,00 Sim

GIGANTE RECEM
NASCIDO LTDA EPP

62.413.869/0001-
15

15/07/2021 -
11:54:13

GIGABABY
PINTADO I

GIGANTE RECEM

NASCIDO/GIGANTE
RECEM NASC

16 1.160,00 18.560,00 Não

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:54:44

RB-2008 RUBMED 16 883,75 14.140,00 Sim

Alfrs Indústria de
Móveis Ltda ME

19.338.456/0001-
94

15/07/2021 -
17:16:19

ALF BRN 1001 ALFRS / ALFRS 16 883,00 14.128,00 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:46:17

ACRILICO ENDOBEL 16 1.680,00 26.880,00 Sim

TH COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

30.317.183/0001-
34

15/07/2021 -
20:35:55

BRN-01TH TECH MOVEIS /
TH COMERCIO
DE MOVEIS

16 880,00 14.080,00 Sim

0012 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL EM POLIETILENO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:46:40

BAQ-001 ILITHIA 6 490,83 2.944,98 Sim

0013 - CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA
COLETA DE LIQUÍDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA
PERNEIRA REMOVÍVEL. COM RODÍZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO
PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM
AS DIMENSÕES DA CAMA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:47:12

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 2 7.607,86 15.215,72 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:54:57

RB-3035-35 RUBMED 2 7.607,86 15.215,72 Sim

Alfrs Indústria de
Móveis Ltda ME

19.338.456/0001-
94

15/07/2021 -
17:16:46

ALF PPP AC ALFRS / ALFRS 2 7.607,00 15.214,00 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:46:44

PPP RCK 2 34.390,00 68.780,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI*

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:47:25

RUBMED RUBMED 2 7.605,00 15.210,00 Sim

TH COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

30.317.183/0001-
34

15/07/2021 -
20:36:20

CPPP-01TH CPPP-01TH 2 7.600,00 15.200,00 Sim

0014 - RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO EM SILICONE / APLICAÇÃO INFANTIL / VÁVULA UNIDIRECIONAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 6 de 8

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:59:14

infantil pharmatex 8 200,00 1.600,00 Sim

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

14/07/2021 -
14:05:55

CP612111
ANVISA:80901110012

COMPOWER /
XIAMEN
COMPOWER

8 200,00 1.600,00 Não

BIO INFINITY
COMERCIO
HOSPITALAR E
LOCACAO EIRELI

03.679.808/0001-
35

14/07/2021 -
16:34:19

REANIMADOR
EM SILICONE
INFANTIL - MD -BI

MD 8 204,11 1.632,88 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:47:07

INFANTIL MD 8 204,11 1.632,88 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:02:09

Xiamen Compower
Medical

Xiamen Compower
Medical

8 200,00 1.600,00 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep.
ltda*

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:47:21

PEDIATRICO MACROSUL 8 375,00 3.000,00 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:47:29

PEDIATRICO SAFTI 8 204,00 1.632,00 Sim

0015 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL/DIGITAL E DISPLAY.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:59:33

sonoline contec 5 1.000,00 5.000,00 Sim

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:47:41

MONTSSERRAT/
SONOLINE

MONTSSERRAT 5 1.121,28 5.606,40 Sim

Medpej equipamentos
medicos ltda

03.155.958/0001-
40

08/07/2021 -
12:08:57

DF7001D Medpej 5 1.100,00 5.500,00 Não

Comércio de Materiais
Médicos Hospitalares
Macrosul Ltda.

95.433.397/0001-
11

13/07/2021 -
14:18:02

FD200B MD/VCOMIN
TECHNOLOGY
LIMITED - CHINA

5 1.121,00 5.605,00 Não

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

14/07/2021 -
14:06:16

JPD-100B
ANVISA:80901110024

JUMPER /
SHENZHEN
JUMPER

5 1.000,00 5.000,00 Não

BIO INFINITY
COMERCIO
HOSPITALAR E
LOCACAO EIRELI

03.679.808/0001-
35

14/07/2021 -
16:34:47

DETECTOR
FETAL DIGITAL
DE MESA TELA
LCD

MD 5 1.121,28 5.606,40 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
ODONTOLOGICOS
VETERINÁRIOS
EIRELI - ME

20.371.330/0001-
09

15/07/2021 -
14:05:37

SONOSOUND CONTEC 5 1.121,28 5.606,40 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:47:20

SONOSOUND CONTEC 5 1.121,28 5.606,40 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:02:32

Sonosound Contec 5 1.100,00 5.500,00 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

15/07/2021 -
16:41:39

"MEDPEJ-
Detector fetal
Portátil com disp

"MEDPEJ-
Detector fetal
Portátil com disp

5 1.121,28 5.606,40 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:47:49

DIGITAL MONTSERRAT 5 670,00 3.350,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:47:52

SONOLINE B CONTEC 5 1.120,00 5.600,00 Sim

M CARREGA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

32.593.430/0001-
50

15/07/2021 -
18:09:23

SONOLINE CONTEC 5 1.100,00 5.500,00 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:48:08

JPD 100B JUMPER 5 1.121,00 5.605,00 Sim

0016 - POLTRONA HOSPITALAR: CONFECÇÃO EM AÇO/FERRO PITADO, ESTOVADO EM COURVIN, COM CAPACIDADE DE
ATÉ 120KG E ACIONAMENTO MANUAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 7 de 8

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:48:03

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 13 1.198,04 15.574,52 Sim

Metalic Medical
Produtos Hospitalares
Ltda

05.788.117/0001-
03

14/07/2021 -
15:27:00

MT 1806 METALIC
MEDICAL

13 6.500,00 84.500,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:55:11

RB-4006-F RUBMED 13 1.198,04 15.574,52 Sim

Alfrs Indústria de
Móveis Ltda ME

19.338.456/0001-
94

15/07/2021 -
17:17:05

ALF PHDM ALFRS / ALFRS 13 1.198,00 15.574,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:48:16

RUBMED RUBMED 13 1.198,00 15.574,00 Sim

Cirubel - Cirurgica
Belem Com. e Rep. ltda

05.323.167/0001-
07

15/07/2021 -
17:48:55

PINTADA SALUTEM HOSP. 13 1.660,00 21.580,00 Sim

TH COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

30.317.183/0001-
34

15/07/2021 -
20:37:09

PH-01TH TECH MOVEIS /
TH COMERCIO
DE MOVEIS

13 1.190,00 15.470,00 Sim

0017 - CARDIOTOCÓGRAFO PORTÁTIL, C/IMPRESSORA, GESTAÇÃO GEMELAR, C/SUPORTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Brumed Comercio
Atacadista e
Manutenção de
equipamentos
Hospitalares Eireli

31.770.650/0001-
40

06/07/2021 -
10:59:50

f3 edan 1 25.000,00 25.000,00 Sim

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

07/07/2021 -
15:48:28

BIONET/FC-1400 BIONET 1 25.096,41 25.096,41 Sim

Medpej equipamentos
medicos ltda

03.155.958/0001-
40

08/07/2021 -
12:09:42

MF9100 Medpej 1 25.000,00 25.000,00 Não

Comércio de Materiais
Médicos Hospitalares
Macrosul Ltda.

95.433.397/0001-
11

13/07/2021 -
14:18:35

FC-1400 BIONET/BIONET
CO., LTD. -
CORÉIA DO SUL

1 25.096,00 25.096,00 Não

MTB TECNOLOGIA
LTDA - EPP

01.405.834/0001-
40

14/07/2021 -
14:59:06

Star5000 Comen 1 25.000,00 25.000,00 Não

BIO INFINITY
COMERCIO
HOSPITALAR E
LOCACAO EIRELI

03.679.808/0001-
35

14/07/2021 -
16:35:08

CARDIOTOCO
EDAN GEMELAR
F3 - BIO-2060 -

EDAN 1 25.096,41 25.096,41 Sim

CIRÚRGICA IBIPORÃ
EIRELI

23.178.900/0001-
29

15/07/2021 -
13:45:13

G6A GENERAL
MEDITECH, INC.

1 25.096,00 25.096,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

15/07/2021 -
14:47:47

FC-1400 BIONET 1 25.096,41 25.096,41 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

15/07/2021 -
16:03:47

G6A General Meditech 1 25.000,00 25.000,00 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

15/07/2021 -
17:31:11

G6A GENERAL
MEDITECH

1 25.000,00 25.000,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI*

34.444.108/0001-
95

15/07/2021 -
17:48:38

EDAN F3 EDAN 1 25.096,00 25.096,00 Sim

M CARREGA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

32.593.430/0001-
50

15/07/2021 -
18:09:47

G6A GENERAL
MEDITECH

1 25.000,00 25.000,00 Sim

SOLUMED SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA

26.749.239/0001-
52

15/07/2021 -
19:49:09

G6A GENERAL
MEDITECH

1 25.096,00 25.096,00 Sim

* Proposta rejeitada

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 12/08/2021 às 13:36:15



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2021 às 13:36:15.
Página 8 de 8

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio


		2021-08-12T13:43:20-0300
	ADVALDO RODRIGUES DA SILVA:00785551166




